[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 21  августа 2013 г.

        № 306-1

О согласовании сделки муниципального

унитарного предприятия «Рязанские городские
распределительные электрические сети»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 20.08.2013   № 9-1562, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,            Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские распределительные электрические сети» выступить перед открытым акционерным обществом «Банк ВТБ» поручителем общества с ограниченной ответственностью «Рязанская городская муниципальная энергосбытовая компания» за исполнение последним обязательств по возврату денежных средств по кредитному соглашению в полной сумме в размере до 200000000 (двести миллионов) рублей, по уплате процентов за пользование кредитом в рамках кредитного соглашения по ставке до 10,5 процентов годовых сроком                      до 01.10.2014.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы          (Варгин В.М.).
	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы

	Л.И. Максимова

PAGE
2